
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Prot. n. 2060 / P4 Quarona, 24 agosto 2016

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per la realizzazione del progetto PON-FESR 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007  -    CIG fornitura su spese pubblicitarie: 
Z1D19CCED1.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 rnaggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 rnarzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle lstituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, concernente l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207), per 
le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti: (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per I'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea; 

VISTE la delibera n. 18 del Collegio dei Docenti del 5 novembre 2015 e la delibera n. 3 del Consiglio di 
Istituto del 26 novembre 2015, con le quali gli Organi Collegiali hanno deliberato la candidatura dell'Istituto 

Determina a contrarre spese pubblicitarie 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 1 di 3

http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it


Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007

Comprensivo “Martiri della Libertà” di Quarona al bando per il progetto “Ambienti Digitali”, trasmesso dal MIUR 
con avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 ;

VISTA  la comunicazione prot. AOODGEFID/5900 del 30/03/2016, con la quale l'istituto ha ottenuto il 
finanziamento complessivo di € 21.991,00 IVA compresa (di cui € 21.101,00 per forniture e € 890,00 per spese 
generali) per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 “Benvenuti nella scuola digitale”;

VISTA la delibera n. 22 del 21 aprile 2016, con la quale il Consiglio di Istituto ha autorizzato l'assunzione 
a bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2016 dei fondi relativi al progetto 
PON-FESR identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282;

VISTO il Regolamento di Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie comunitarie, redatto ai sensi dell'art. 30, comma 1, 35, 37 e 38 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi 
dell'art. 34 del D.I. 44/2001 e adottato dal Consiglio di lstituto con delibera n. 29 del 30 maggio 2016;

CONSIDERATO che l'importo autorizzato per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 è comprensivo 
di € 890,00 per spese generali, di cui € 420,00 da destinarsi all'acquisto di forniture per pubblicità;

RILEVATA l'assenza di congruità delle convenzioni CONSIP attive per la fornitura per pubblicità che si intende
acquisire;

RILEVATO che l'importo complessivo per le spese pubblicitarie è inferiore al limite di cui all'art. 34 del D.I. 
44/2001 e comunque all'ulteriore soglia definita dal Consiglio di Istituto;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA

Art. 1 – Avvio delle procedure
Si decreta  l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (ai sensi
degli artt. 32, 36, 37 del D. L.vo 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 del D.M. 44/2001) per la fornitura di
materiale pubblicitario nell’ambito del progetto FESRPON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-
PI-2015-282. 
A tal fine, da indagine di mercato effettuata dalla DSGA sul MEPA fra operatori in grado di fornire gli
articoli di cui sopra, è stata individuata la Ditta CASA EDITRICE LOMBARDI SCUOLA - Via Paternò,
29/f - VILLA ADRIANA – TIVOLI(RM), i cui articoli pubblicati sul MEPA ed i relativi prezzi risultano
adeguati a quanto si richiede.

Art. 2 – Oggetto
La fornitura sarà così composta:

CODICE M.E.P.A. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA’

02ETICPON100
Etichetta  inventario  in  pvc  PON 2014-2020  –  70x40mm –  personalizzata  con  i  dati
dell'istituto - conf. 100 pz.  (da collocare su ogni attrezzatura acquistata con i fondi del
progetto)

1

02PLEXPON002
Targa  in  PLEXIGLASS  con  distanziatori  Pon  2014-2020  –  400x300x5  mm  -
personalizzata con i dati dell'Istituto e del progetto  (da esporre all'interno dell'edificio
della scuola Secondaria)

1

02ALLUPON002
Targa  in  alluminio  per  esterno  con  distanziatori  Pon 2014-2020 –  400x300x5 mm -
personalizzata con i dati dell'Istituto e del progetto (da esporre nei tre edifici scolastici nei
quali saranno collocate le attrezzature acquistate con i fondi del progetto)

3

02MEMOPON008 Memoria Usb personalizzata Pon 2014-2020 – stampa un colore – 8GB 5
02MEMOPON016 Memoria Usb personalizzata Pon 2014-2020 – stampa un colore – 16GB 5

Determina a contrarre spese pubblicitarie 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 2 di 3



Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007

Art. 3 – Importo
L'importo complessivo, relativo all'intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 420,00
IVA compresa.

Art 4 - Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta  dovrà essere realizzata  entro 30 GIORNI lavorativi  decorrenti  dalla  stipula  del
contratto con l’aggiudicatario.

Art. 5 – Pagamento
Il  pagamento  seguirà  i  flussi  di  accreditamento  dei  fondi  da  parte  della  Comunità  Europea  e  sarà
effettuato entro trenta giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi da parte del ministero. Sarà
facoltà dell'Istituzione Scolastica, in presenza di risorse disponibili, concedere eventuali acconti.

Art. 6 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2015 nonché dell'art. 5 della Legge 241/1990, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento è assunto dal Dirigente Scolastico Enzo Portalupi, come da 
determina dirigenziale prot. n. 906/P4 del 5 aprile 2016. 

Art. 7 - Pubblicazione
Il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  scuola  nell'apposita  sezione
dedicata ai progetti PON-FESR 2014-2020. 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
FIRMATO DIGITALMENTE
DA FUNZIONE MIURSIDI

Determina a contrarre spese pubblicitarie 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 3 di 3


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2016-08-24T14:38:47+0200
	PRTNZE62D17L750U




